## **Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies nonus et decimus continentur

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1925**

I. E Laudatione S. Theodori Auctore S. Gregorio Nysseno

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72556](#)

A

## Praesentibus

R<sup>mo</sup> D. Fortunato Maria Rosata Basil. Patr. Can. Pro-Vic<sup>o</sup>. Gen. ab Excel<sup>o</sup> D. D. patriarcha special. dep<sup>o</sup>.

D. Carolo Alexandri

D. Josepho Campanari, sacerdotibus huius ecclesiae et aliis quamplurimis (1).

Neque his solis S. Theodori reliquias gloriantur Veneti; eius enim crus in thesauro Sancti Marci servatur (2). Quaenam ex tot reliquiis variis in locis dispersas genuinae sint, quaenam adulterinae nullius est mortalium discernere.

item  
Brundusium.

57. Praeter Venetos, Brundusini quoque S. Theodori reliquias in sua ecclesia cathedrali requiescere contendunt, ex Amasia huic delata. « De tempore deque eius translatione haec tantum traditio immemorabilis habetur: quod navis hoc tam pretioso pignore onusta alias in oras illud ut traduceret, forte litus Brundusinum tenuit; ast inde abscessura ventis quantumvis propitiis velas daret, remisque vim iungeret faventibus undis, immobilis persistit. Res datur miraculo. Sacrum B Theodori elevatur depositum et continuo ratis abire felici permittitur volatu. Eius festum celebre est bis in anno die 27 aprilis, quo conquiviesse apud Brundusinos narratur, et 9 novembres... Theodori nomen adeo in cultu est apud Brundusinos, ut eius in argenteis et ex aere nummis signari consueverit, ut factum fuit mandante rege Ferdinando II. Praeferebant nummi ex una parte

inter duas columnas quae civitatis velutissima insignia sunt, S. Theodori imaginem, ex altera hoc emblemata: Fidelitas Brundusina (3) ».

AUCTORE  
H. D.

58. In synaxariis legitur Passio S. Theodori ducis die 8 februarii, die autem 17 Passio S. Theodori tironis, huic autem haec nota sufficitur: τελείται δὲ ἡ αὐτοῦ σύναξις τῷ σαρβάτῳ τῆς πρότης ἑβδομάδος τῶν ηστεῶν ἐν τῷ ἀγιοτάτῳ αὐτοῦ μαρτυρεῖ ἐν τοῖς Σφραγίσιον (4), et officium S. Theodori suo loco Triodio insertum est, cum haec rubrica ante canonem: ἀναγινώσκουε τὸ Μαρτύριον τοῦ ἀγίου· τὸ δὲ Ἐγχώμιον τοῦ ἀγίου Γοργογίου Νέσσης ἀναγινώσκεται εἰς τὴν τράπεζαν. Solito autem loco, inter sextam et septimam oden, ponitur synaxarium, quod est de miraculo τῶν κολέθων. Ratio cur festus dies martyri status non sit apud Graecos in promptu est. Anniversaria enim eius sollemnia mense februario recurrebant, quo etiam ieumnia inchoantur. Porro, ex antiqua lege, tempore ieiuniorum sabbatis tantum et dominicis sanctorum celebratibus locus erat (5). Festum 8 iunii nunc E Theodori ducis est (6); tironis primum fuisse, ex dictis de sollempnitatibus Euchaitorum probabile est (7). Die 5 novembres CPoli agebatur memoria consecrationis ecclesiae ἐν τοῖς Σφραγίσιον (8). Similem ob causam inductum esse apud latinos festum 9 novembres existimo, ob anniversarium dedicationis ecclesiae S. Theodori Romae, sub Palatino.